BMINISTERUL EDUCATIED 51 CERCETARIN

Evaluarea Nationala 2020

Rezultate dupéa contestatii 26 iunie 2020

La Evaluarea Nationala din 172.531 candidati inscrisi s-au prezentat 160.468 prezenta fiind de 93,0%.

Din cei 160.468 de candidati prezenti, un numar de:
-122.252 candidati (76,2%) au obtinut medii mai mari sau egale cu 5
- 38.216 candidati (23,8%) au obtinut medii mai mici ca 5
- 892 candidati au obtinut media 10

La proba de limba si literatura romana: La proba de matematica:
- 135.242 candidati (84,0%) au note peste 5 -112.721 candidati (70,2%) au note peste nota 5
- 4.699 candidati au obtinut nota 10 - 3.335 candidati au obtinut nota 10

La proba de limba si literatura materna:
- 8.898 candidati (93,1%) au note peste 5
- 143 candidati au obtinut nota 10
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Istoric evaluare nationala 2013-2020

P . . | Procent | Mediicel | % cel Medii % "

An Inscrisi | Prezenti « N - Media 10
prezenta | putin 5 putin 5 sub 5 sub 5
2013 166.712 162.331 97,4% 123.194 75,9% 39.137 24,1% 856
2014 165.188 160.011 96,9% 113.721 71,1% 46.290 28,9% 225
2015 163.408 158.576 97,0% 125.840 79,4% 32.736 20,6% 456
2016 153.673 148.648 96,7% 111.598 75,1% 37.050 24,9% 253
2017 144.929 140.712 97,1% 108.294 77,0% 32.418 23,0% 497
2018 150.603 142.847 94,9% 105.109 73,6% 37.738 26,4% 345
2019 155.020 146.105 94,9% 107.000 73,2% 39.105 26,8% 459
2020 172.531 160.468 93,0% 122.252 76,2% 38.216 23,8% 892
Istoric evaluare nationala 2013-2020 (limba romana)

s . . | Procent | Mediicel | % cel Medii % "
An Inscrisi | Prezenti prezenta | putin 5 putin 5 sub 5 sub 5 Media 10
2013 166.712 162.331 97,4% 134.025 82,6% 28.306 17,4% 1.550
2014 165.188 160.011 96,9% 117.469 73,4% 42.542 26,6% 599
2015 163.408 159.010 97,3% 135.947 85,5% 23.063 14,5% 1.137
2016 153.673 149.122 97,0% 122.557 82,2% 26.565 17,8% 1.244
2017 144.929 141.101 97,4% 121.315 86,0% 19.786 14,0% 1.745
2018 150.603 143.255 95,1% 119.163 83,2% 24,092 16,8% 2.172
2019 155.020 146.547 94,5% 118.276 80,7% 28.271 19,3% 2.011
2020 172.531 161.024 93,3% 135.242 84,0% 25.782 16,0% 4.699

Istoric evaluare nationala 2013-2019 (matematica)

s . . | Procent | Mediicel | % cel Medii % "
An Inscrisi | Prezenti prezentd | putin 5 putin 5 sub 5 sub 5 Media 10
2013 166.712 162.331 97,4% 116.297 71,6% 46.034 28,4% 11.092
2014 165.188 160.011 96,9% 116.724 72,9% 43.287 27,1% 4.360
2015 163.408 158.572 97,0% 116.641 73,6% 41.931 26,4% 5.873
2016 153.673 148.645 96,7% 100.123 67,4% 48.522 32,6% 2.604
2017 144.929 140.723 97,1% 92.886 66,0% 47.837 34,0% 4.450
2018 150.603 142.871 94,9% 87.767 61,4% 55.104 38,6% 1.953
2019 155.020 146.175 94,3% 91.775 62,8% 54.400 37,2% 2.600
2020 172.531 160.561 93,1% 112.721 70,2% 47.840 29,8% 3.335
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@ MINISTERUL EDUCATIEN 51 CERCETARII

Procentul mediilor mai mari decat 5
26.iun.20

Bucuresti
(87,7%)

Procentaj scazut Procentaj ridicat

S ITMAV ]

Feftadnr irppinptonn § Vi



@ MINISTERUL EDUCATIED 51 CERCETARI

Harta mediilor de 10 la Evaluare Nationala

26 iunie 2020

Bucuresti

Numar scazut Numar ridicat

S ITMAV ]

Feftadnr irppinptonn § Vi



me6l

m Seria curenta

M Serii anterioare

m 172.470

Baza de date contine 172.531 de copii inscrisi la evaluarea nationald
- 172.470 (99,96%) copii din seria curentd;
- 61 (0,04%) copii din serii anterioare.

@ MIMNISTERUL EDUCATIE! $1 CERCETARII

m 70.357 M Din mediul urban

m 102174 ® Din mediul rural

Din cei 172.531 de copii inscrisi la evaluarea nationala
- 102.174 (59,22%) copii sunt din mediul urban;
- 70.357 (40,78%) sunt din mediul rural.

H Baieti M Fete

H 85.161 m 87.370

Din cei 172.531 de copii inscrisi la evaluarea nationala
- 87.370 (50,64%) sunt biieti;
- 85.161 (49,36%) sunt fete.
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Distributia mediilor pe mediu si sex

@ MIMISTERUL EDUCATIEI 31 CERCETARIN

Medi % % % % % % % % % % % %
ediu 1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Urban 1503%|  3,79%|  436%|  510%|  628%|  827%|  998%| 11,78%| 12,45%| 12,60%| 9,52%| 0,86%
Rural 37,96%|  676%|  674%|  688%|  750%|  804%|  835%|  7.65%|  544%|  320%| 1,32%] o0,06%
se % % % % % % % % % % % %
x 1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Fete 1846%|  435%|  488%|  537%|  656%|  814%| 1003%| 11,56%| 11,43%| 1050%| 7,85%| 0,78%
Bieti 2023%|  550%|  566%|  620%|  693%|  820%|  867%|  88%| 800%|  745%| 489%| 033%
Distributia mediilor pe mediu si sex
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
mm Urban
20,00% B Rural
= Fete
15,00% —Baiefi
10,00%
5,00%
0,00%
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,57,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10

'IMA
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@ MIMISTERUL EDUCATIEI 31 CERCETARIN

Distributia mediilor - situatie comparativa 2011-2020
An % % % % % % % % % % % % Cu medii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedii | Cumedia
1-4,99 5-549 | 5,5-599 ( 6-649 | 6,5-6,99 | 7-7,49 | 7,5-7,99 | 8-8,49 | 8,5-8,99 | 9-9,49 | 9,5-9,99 10 1-4,99 5-549 | 55-599 | 6-649 | 6,5-6,99 | 7-7,49 | 7,5-7,99 | 8-8,49 | 8,5-8,99 | 9-9,49 | 9,5-9,99 10
2011 18,21%| 8,86%| 10,15%| 10,84%| 10,52%| 9,69%| 8,51%| 7,49%| 6,48%| 559%| 3,45%| 0,20%| 38.897| 18.931| 21.685| 23.166 22.463| 20.695| 18.189 16.004| 13.835| 11.946 7.375 434
2012 33,88% 8,04% 8,13% 7,84% 7,60% 6,93% 6,47% 6,06% 5,72% 5,26% 3,82% 0,25% 56.607 13.431 13.588 13.106 12.696 11.586 10.813 10.130 9.566 8.782 6.383 412
2013 24,11% 6,78% 6,79% 6,77% 6,57% 6,68% 6,87% 7,56% 8,79% 9,97% 8,59% 0,53% 39.137 11.001 11.022 10.992 10.662 10.843 11.159 12.275 14.265 16.179 13.940
2014 28,93% 7,34% 7,50% 7,46% 7,64% 7,81% 7,89% 7,81% 7,30% 6,31% 3,88% 0,14% 46.290 11.742 11.997 11.937 12.223 12.491 12.623 12.504 11.674 10.102 6.203
2015 20,64% 6,84% 7,46% 7,71% 7,78% 7,76% 7,78% 8,22% 9,01% 9,46% 7,05% 0,29% 32.736 10.846 11.836 12.233 12.336 12.303 12.340 13.030 14.283 15.003 11.174 456
2016 24,98% 6,95% 7,26% 7,48% 7,74% 8,00% 8,50% 9,10% 8,90% 6,94% 3,97% 0,16% 37.137 10.325 10.788 11.126 11.509 11.896 12.638 13.533 13.229 10.321 5.904
2017 23,04% 6,16% 6,65% 6,92% 7,33% 7,57% 7,87% 8,39% 9,06% 9,29% 7,38% 0,35% 32.418 8.673 9.354 9.735 10.312 10.651 11.070 11.809 12.747 13.066 10.380 497
2018 26,42% 7,14% 7,71% 8,39% 8,90% 8,97% 8,21% 7,39% 6,55% 5,88% 4,20% 0,24% 37.738 10.196 11.015 11.988 12.708 12.815 11.725 10.552 9.359 8.402 6.004 345
2019 26,76% 7,07% 7,40% 7,85% 8,30% 8,53% 8,35% 7,90% 6,94% 6,18% 4,40% 0,31% 39.105 10.331 10.812 11.467 12.131 12.459 12.204 11.538 10.144 9.024 6.431 459
2020 23,82% 4,93% 5,27% 5,78% 6,75% 8,18% 9,35%( 10,20% 9,77% 9,03% 6,38% 0,56% 38.216 7.904 8.457 9.276 10.824 13.128 15.007 16.365 15.671 14.491 10.237 -
. . . s . . "
Distributia mediilor - situatie comparativa 2011-2020
40,00%
35,00%
30,00%
w— 12011
— 2012
25,00% 0
w2013
w— 2014
20,00% 2015
w2016
15,00% 2017
2018
10,20% —
) 9,35% ° 9.77% 9,03% 2019
10,00% — \ o
5,00% de— ; ‘
0,00%
% % % % % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
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Distributia notelor pe probe de examen

@ MIMISTERUL EDUCATIEI 31 CERCETARIN

Proba % % % % % % % % % % % %
ro 1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Limba romdna 16,01% 6,95% 4,57% 5,31% 5,44% 6,75% 7,15% 9,01% 10,02% 13,64%| 12,23% 2,92%
Limba matern& 6,86% 5,12% 4,24% 5,55% 6,48% 8,42% 9,97% 11,82% 13,22% 16,01%| 10,83%| 1,50%
Matematica 29,80% 5,74% 5,27% 6,60% 8,65% 9,54% 8,44% 7,30% 6,02% 6,07% 4,49% 2,08%
Distributia notelor pe probe de examen
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
m Limba romana
m Limba materna
.
15,00% m Matematica
10,00%
5,00%
0,00%
% % % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 9,5-9,99 10
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Distributia notelor la limba romana pe mediu si sex

@ MIMISTERUL EDUCATIEI 31 CERCETARIN

Medi % % % % % % % % % % % %
ediu 1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Urban 9,80% 5,24% 3,59% 4,51% 4,73% 6,29% 7,02% 9,49% 11,31% 17,02%| 16,73%| 4,27%
Rural 25,97% 9,71% 6,13% 6,60% 6,57% 7,49% 7,36% 8,24% 7,94% 8,21%| 5,01%| 0,76%
Sex % % % % % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Fete 10,27% 5,49% 3,84% 4,78% 5,10% 6,40% 7,04% 9,26% 10,78% 15,89%)| 16,67%| 4,48%
Béieti 21,80% 8,43% 5,30% 5,85% 5,77% 7,11% 7,27% 8,76% 9,25% 11,37%|  7,75% 1,34%
P . A x S
Distributia notelor la limba romana pe mediu si sex
30,00%
25,00%
20,00%
mm Urban
15,00% B Rural
= Fete
—— Bieti
10,00%
5,00% \
0,00% T
% % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 9,5-9,99 10

S/ 1 MA VI
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@ MIMISTERUL EDUCATIEI 31 CERCETARIN

Distributia notelor la limba romana - situatie comparativa 2011-2020

An % % % % % % % % % % % % Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunota
1499 | 5549 | 55599 | 6649 | 65699 | 7749 | 757,99 | 8849 | 85899 | 9-949 | 95999 | 10 1499 | 5549 | 55599 | 6649 | 65699 | 77,49 | 7,57,99 | 8849 | 85899 | 9-9.49 | 95999 | 10
2011 12,47%| 8,62%| 662%| 801%| 848%| 9,57%| 9,87%| 10,75%| 9,79%| 9,29%| 567%| 088%| 26.636| 18.409| 14.143| 17.103] 18.105| 20.451| 21.083| 22.959| 20.903| 19.840| 12.115| 1.873
2012 1943%| 6,22%| 664%| 7,03%| 7,66%| 9,12%| 9,48%| 10,05%| 9,38%| 8,63%| 565%| 073%| 32464 10391 11.091| 11.745| 12.793| 15.243] 15.834| 16.791| 15679 14.416] 9.439| 1214
2013 17,44%| 9,00%| 626%| 731%| 741%| 836%| 815%| 945%| 9,15%| 9,93%| 658%| 095%| 28306 14.615| 10.160| 11.874] 12.032| 13.569| 13.232| 15336 14.855| 16.123| 10.679
2014 26,50%| 11,51%| 6,96%| 7,81%| 7,16%| 7,93%| 7,24%| 7,71%| 6,61%| 653%| 3,57%| 037%| 42.542| 18.420| 11.143] 12496 11.459| 12.690| 11.589| 12.330| 10.582| 10.447| 5705
2015 14,51%|  7,98%| 585%| 7,06%| 7,50%| 9,02%| 9,14%| 10,78%| 10,27%| 10,80%| 638%| 0,72%| 23.069| 12.682| 9.209| 11.233] 11.931| 14.339| 14.530| 17.149| 16326 17.174| 10.147| 1.137
2016 17,92%| 7,82%| 578%| 679%| 7,16%| 830%| 830%| 9,78%| 9,75%| 10,58%| 7,00%| 081%| 26.725| 11.667| 8.620| 10.128| 10.683| 12.375| 12382 14.584| 14.534| 15.777| 10.440| 1213
2017 14,03%| 642%| 4,76%| 572%| 635%| 8,08%| 893%| 10,69%| 11,06%| 13,01%| 9,71%| 1,24%| 19.790| 9.062| 6.721| 8.072] 8955 11.402| 12.603| 15.087| 15.609| 18.360| 13.699
2018 16,82%| 7,25%| 520%| 6,21%| 653%| 7,83%| 7,95%| 9,61%| 9,70%| 12,01%| 9,38%| 1,52%| 24.095| 10.387| 7.452| 8894 9349 11.218] 11.383| 13.767| 13.891| 17.208] 13.442
2019 19,20%|  7,54%| 513%| 586%| 6,09%| 7,40%| 747%| 9,14%| 9,58%| 11,93%| 9,20%| 1,37%| 28.272] 11.043] 7522] sss6] 8924| 10851] 10.041] 13307] 14037] 17.477] 13487] 2011
2020 16,01%| 6,95%| 457%| 531%| 544%| 675%| 7,15%| 9,01%| 10,02%| 13,64%| 12,23%| 2,92%| 25.785| 11.196| 7.355| 8554| 8.754| 10.877) 11518 14.505| 16.130| 21.960| 19.694
. . . . ALy . . P
Distributia notelor la limba romana - situatie comparativa 2011-2020
30,00%
25,00% \
——2011
20,00%
—2012
——2013
——2014
15,00% 2015
12,23% e 2016
2017
10,00% 2018
~—2019
== 2020
5,00%
&:%
0,00%
% % % % % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
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Distributia notelor la matematica pe mediu si sex

@ MIMISTERUL EDUCATIEI 31 CERCETARIN

Mediu % % % % % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Urban 19,57% 4,78% 4,56% 6,27% 8,83% 10,38% 9,95% 9,19% 8,12% 8,58%( 6,58%| 3,19%
Rural 46,25% 7,29% 6,42% 7,13% 8,36% 8,20% 6,00% 4,25% 2,65% 2,03%| 1,14%| 0,28%
se % % % % % % % % % % % %
X 1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Fete 26,16% 5,47% 5,06% 6,52% 8,75% 10,05% 9,20% 7,95% 6,84% 6,81%| 5,02%| 2,19%
Béieti 33,47% 6,01% 5,49% 6,68% 8,56% 9,04% 7,67% 6,64% 5,20% 531%| 3,96%| 1,97%
Distributia notelor la matematica pe mediu si sex
50,00%
45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
mm Urban
25,00% B Rural
= Fete
20,00% —Baieti
15,00%
10,00%
5,00%
0,00%
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10

Pagina 11



@ MIRMISTERUL EDUCATIED 31 CERC

ETARIN

Distributia notelor la matematica - situatie comparativa 2011-2020
An % % % % % % % % % % % % Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunote [ Cunote | Cunote | Cunote | Cunote | Cunota
1-4,99 5-549 | 5,5-599 ( 6-649 | 6,5-6,99 | 7-7,49 | 7,5-7,99 | 8-8,49 | 8,5-8,99 | 9-9,49 | 9,5-9,99 10 1-4,99 5-549 | 55-599 ( 6-649 | 6,5-6,99 | 7-7,49 | 7,5-7,99 | 8-8,49 | 8,5-8,99 | 9-9,49 [ 9,5-9,99 10
2011 27,57%| 14,50%| 9,78%| 8,96%| 7,45%| 6,54%| 5,55%| 5,11%| 4,42%| 4,44%| 4,12% 1,57%| 58.890| 30.969| 20.885| 19.135[ 15.925[ 13.974| 11.851| 10.926 9.449 9.478 8.793 3.345
2012 50,15%| 8,54%| 5,38%| 5,10%| 4,47%| 4,37%| 3,89%| 4,07%| 3,91%| 4,04%| 3,55%| 2,54%| 83.800 14.262 8.990 8.522 7.473 7.308 6.504 6.794 6.529 6.744 5.929 4.245
2013 28,36%| 8,17%| 562%| 528%| 4,78%| 4,98%| 4,95%| 576%| 6,93%| 8,26%| 10,08%| 6,83%| 46.034] 13.258 9.122 8.565 7.757 8.077 8.037 9.358| 11.257| 13.408| 16.366
2014 27,05%| 8,80%| 6,69%| 6,81%| 6,56%| 7,03%| 7,31%| 8,30%| 6,77%| 6,28%| 568%| 2,72%| 43.287| 14.081 10.704| 10.898| 10.495| 11.248| 11.704( 13.276| 10.833| 10.042 9.083 4.360
2015 26,45%| 9,32%| 7,06%| 6,54%| 579%| 574%| 571%| 6,50%| 6,97%| 7,58%| 8,65%| 3,70%| 41.937| 14.777| 11.197| 10.373 9.176 9.101 9.050| 10.312| 11.050| 12.020 13.712 5.873
2016 32,69%| 8,42%| 6,74%| 6,77%| 6,38%| 6,90%| 7,46%| 7,91%| 6,50%| 4,91%| 3,62% 1,72%| 48.597| 12.509| 10.016| 10.057 9.482| 10.258| 11.084| 11.752 9.656 7.293 5.387 2.556
2017 33,99%| 7,24%| 576%| 569%| 561%| 586%| 6,02%| 6,45%| 6,50%| 7,21%| 6,49%| 3,16%| 47.839| 10.188 8.109 8.008 7.900 8.253 8.470 9.083 9.146| 10.144 9.135 4.450
2018 38,57%| 11,10%| 9,15%| 7,86%| 6,27%| 557%| 4,72%| 4,48%| 3,86%| 3,77%| 3,28% 1,37%| 55.108| 15.865| 13.067| 11.228 8.961 7.960 6.737 6.403 5.519 5.382 4.692
2019 37,22%| 10,34%| 7,93%| 7,67%| 7,12%| 6,21%| 5,26%| 4,89%| 4,31%| 4,05%| 3,22% 1,78%| 54.406| 15.109| 11.586| 11.216 10.410 9.083 7.693 7.148 6.306 5.921 4.703 2.600
2020 29,80%| 5,74%| 527%| 6,60%| 8,65%| 9,54%| 8,44%| 7,30%| 6,02%| 6,07%| 4,49%| 2,08%| 47.844 9.219 8.467| 10.595| 13.892| 15.322| 13.545( 11.717 9.673 9.741 7.215 3.335
. . . . v . . v
Distributia notelor la matematica - situatie comparativa 2011-2020
50,00%
45,00%
40,00%
35,00% \ 2011
=\ —
30,00% 2013
\\ 2014
25,00% 2015
2016
20,00% 2017
2018
0,
15,00% 2019
9,54% =¥= 2020
10,00% 8,65%
5,00%
0,00%
% % % % % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
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Distributia notelor la limba materna pe mediu si sex

@ MIMISTERUL EDUCATIEI 31 CERCETARIN

Mediu % % % % % % % % % % % %
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Urban 4,28% 4,05% 3,73% 4,81% 5,90% 8,05% 9,79% 12,05% 14,32% 17,85%| 13,30%| 1,86%
Rural 11,56% 7,07% 5,18% 6,89% 7,54% 9,08% 10,29% 11,39% 11,21% 12,63%| 6,33%| 0,83%
se % % % % % % % % % % % %
X 1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
Fete 3,52% 3,38% 2,86% 4,10% 5,07% 7,21% 9,19% 12,38% 14,85% 19,61%| 15,49%| 2,34%
Béieti 10,27% 6,90% 5,65% 7,03% 7,92% 9,65% 10,75% 11,24% 11,56% 12,32%| 6,08%| 0,64%
P . . -
Distributia notelor la limba maternd pe mediu si sex
25,00%
20,00%
15,00%
mm Urban
m Rural
= Fete
0/
10,00% —Baieti
5,00%
0,00%
1-4,99 5-5,49 5,5-5,99 6-6,49 6,5-6,99 7-7,49 7,5-7,99 8-8,49 8,5-8,99 9-9,49 9,5-9,99 10
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